شده بود. اين سرزمين گرچه در دورة گسترش اسلام و پس از فتح قادسيه از حکومتی با مرکز
مدينه فرمان میبرد و خلفايش از آنجا گماشته میشدند، طولی نکشيد که بار ديگر بـه دسـت
بهـرام ـ کـه خـويش را از نسـل علی، حسـن و احمـد ايرانيان فتح شد. پسران بوية ماهیگيرـ

چوبينه میدانستند، حکومت بغداد را در 334 ق./945 م. به دست گرفتند. احمد (معضدالدوله)
همانیست که در سال 352 ق. به بستن مغازهها و عزاداری عمومی بر امامحسين(ع) فرمان داد.
بنابراين، بهرهگيری از فرمان «حاکمان سلسلة بويه» که ايرانی بودند برای نشاندادن ريشة عربی
تعزيه، چندان درست نيست. از ياد نبريم که سرزمين ميانرودان تا پايان دورة صفوی و حتي تا
افشار (1145 ق./1728 م.)